
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Uff. XII: Ambito Territoriale per la Provincia di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 
Prot. n. 15293      Latina, 24 agosto 2011 
 

IL DIRIGENTE, 
 

VISTE le graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente pubblicate con 
provvedimento di questo Ufficio n. 13932 del 1° agosto 2011, rettificate con successivo 
provvedimento n. 14712 del 5 agosto 2011; 

VISTO il proprio provvedimento n. 13237 del 21 luglio 2011 con il quale si disponeva la 
revoca dell’incarico a tempo indeterminato sulla classe A048 conferito alla prof. 
Loredana Medori dall’a.s. 2007/08; 

CONSIDERATO che nello stesso provvedimento, all’art. 3, dato il carattere di eccezionalità 
della circostanza, si consentiva “alla prof. Medori di produrre immediata istanza di 
aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento”, nonostante i limiti temporali per la 
presentazione della stessa fossero da tempo scaduti; 

VISTA la nota dell’8 agosto 2011 con la quale la prof. Medori dichiarava, tra l’altro, i titoli 
culturali e di servizio maturati dalla data della stipula del revocato contratto a tempo 
indeterminato; 

RAVVISATA pertanto l’opportunità, anche con il conforto del parere favorevole dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Lazio (che si è espresso in tal senso con nota n. 21266 del 22 
agosto 2011), di reintegrare la prof. Loredana Medori nelle graduatorie provinciali ad 
esaurimento in cui si trovava inserita all’epoca del conferimento del contrato a tempo 
indeterminato; 

RITENUTO, inoltre, di dover apportare alcune altre modifiche per errori compiuti dall’Ufficio 
in sede di valutazione di altre situazioni, 

D E C R E T A 

Le graduatorie provinciali definitive ad esaurimento del personale docente della scuola 
secondaria di I e II grado, pubblicata con decreto di questo Ufficio n. 13237 del 1° agosto 2011 
sono rettificate ed integrate secondo il prospetto allegato, che è parte integrante del presente 
provvedimento. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso nei tempi e modi previsti dalle vigenti 
disposizioni normative. 

per IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Anna Carbonara 

 
Alla prof. Loredana MEDORI – V. Bixio 39/bis – LATINA (Racc. A.R.) 
Ai DD.SS. degli Istituti di ogni ordine e grado della Provincia – LORO SEDI (e-mail) 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Uff. XII: Ambito Territoriale per la Provincia di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 
Alle OO.SS. Provinciali della Scuola – LORO SEDI (e-mail) 
All’Albo - SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


